
Contacto

Correo Electrónico contratacion.educacion@jcyl.es

Dirección Postal

Avda. del Real Valladolid, s/n
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A2022/005236 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-11-2022 a
las 12:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ri19jAbbDDcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento correctivo, evolutivo, adaptativo, preventivo y perfectivo
sobre determinadas aplicaciones informáticas de la Dirección General de Innovación y Formación del
Profesorado de la Consejería de Educación.

Valor estimado del contrato 947.811,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 573.425,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 473.905,6 EUR.

Clasificación CPV
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.
72230000 - Servicios de desarrollo de «software» personalizado.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: Se establece un plazo de ejecución de 24 meses. La ejecución del contrato dará comienzo el 15 de
junio de 2022, o al día siguiente de la fecha de formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Consejería de Educación, Secretaría General, Servicio de Informática, Avda. del Real Valladolid, s/n, 47014 Valladolid.
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ri19jAbbDDcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Horas adicionales de soporte especializado. Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Precio u oferta económica. Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Adecuación del equipo de trabajo. Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 001

Objeto del Contrato: Mantenimiento de Aplicaciones JAVA

Presupuesto base de licitación
Importe 396.145,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 327.392,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=67c188df-929a-4344-a373-4595e7373392


Contacto

Correo Electrónico tribunalcontratoscyl@cccyl.es

Dirección Postal

Pza. de la Catedral 5
(49001) Zamora España

Contacto

Correo Electrónico contratacion.educacion@jcyl.es

Dirección Postal

Avda. del Real Valladolid s/n
(47014) Valladolid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

AYESA ADVANCED TECHNOLOGIES, S.A.
NIF A41132036
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 276.614,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 334.703,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A2022/005236-001
Fecha de Formalización 31/10/2022

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de Contratación de la Consejería de Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3



Lugar

Consejería de Educación

Dirección Postal

Avda. del Real Valladolid
(47014) Valladolid España

Apertura y calificación del Sobre nº1 de
documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/07/2022 a las 09:30 horas
Apertura y calificación del Sobre nº1 de documentación
administrativa

Lugar

Consejería de Educación

Dirección Postal

Avda. del Real Valladolid
(47014) Valladolid España

Apertura del sobre nº 2 de proposición
relativa a los criterios no evaluables de
forma automática por depender de un
juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/07/2022 a las 09:30 horas
Apertura del Sobre nº 2 de proposición relativa a los
criterios no evaluables de forma automática por
depender de un juicio de valor

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/06/2022 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/06/2022 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sJSveiSxouB7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/05/2022

Identificador de publicación 2022/S 098-270235
Fecha de publicación 20/05/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:270235-2022:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sJSveiSxouB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:270235-2022:TEXT:ES:HTML


Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/10/2022

Identificador de publicación 2022/S 211-608194
Fecha de publicación 02/11/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:608194-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000009701075 |  2022-820583 | Wed, 02 Nov 2022 12:33:29:699 CET 854728156016144282495988441635576155UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:608194-2022:TEXT:ES:HTML

